

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2023  
Processo Administrativo Nº 183/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: RUBENS ANTONIO CORREIA  
Data de Publicação: 25/10/2023 18:48:56

TOTAL DO PROCESSO: **65.821,38**

**FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI**      **35.940.241/0001-03**      **8.029,00**

**LOTE 1**      Quant.: 1      Num: 027      Lance: 58,00      **Total: 580,00**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: COTIPLÁS      Modelo: 1996

Descrição: Mesa didatica pedagogica infantil para bebes, varios modelos

Quantidade: 10      Val. Ref.: 156,47      **Valor Unit.: 58,00**      Total Item: 580,00

**LOTE 4**      Quant.: 1      Num: 140      Lance: 20,00      **Total: 120,00**

Item: 4      Unidade: UND      Marca: PICAPAU      Modelo: 581

Descrição: Pirâmide de Argolas com aproximadamente 5 ou 6 argolas.

Quantidade: 6      Val. Ref.: 84,14      **Valor Unit.: 20,00**      Total Item: 120,00

**LOTE 13**      Quant.: 1      Num: 127      Lance: 21,00      **Total: 210,00**

Item: 13      Unidade: UND      Marca: MERCOTOYS      Modelo: 269

Descrição: Bola maluquinha Infantil Para Bebe com chocalho macia e leve de varias cores

Quantidade: 10      Val. Ref.: 33,27      **Valor Unit.: 21,00**      Total Item: 210,00

**LOTE 18**      Quant.: 1      Num: 121      Lance: 22,40      **Total: 448,00**

Item: 18      Unidade: UND      Marca: BAMBOLA      Modelo: 657

Descrição: Boneca toda em vinil pequena de borracha macia de cor negra aproximadamente 20 a 25 cm de altura com vestido de varias cores

Quantidade: 20      Val. Ref.: 28,45      **Valor Unit.: 22,40**      Total Item: 448,00

**LOTE 31**      Quant.: 1      Num: 107      Lance: 40,00      **Total: 800,00**

Item: 31      Unidade: UND      Marca: DIVPLAST      Modelo: 561

Descrição: Carrinho de bombeiro com escada material plastico prolipopileno

Quantidade: 20      Val. Ref.: 79,99      **Valor Unit.: 40,00**      Total Item: 800,00

**LOTE 33**      Quant.: 1      Num: 129      Lance: 80,00      **Total: 400,00**

Item: 33      Unidade: UND      Marca: LUCTOYS      Modelo: 500 PÇS

Descrição: Sacola de blocos de montar com 500 pecas

Quantidade: 5      Val. Ref.: 248,31      **Valor Unit.: 80,00**      Total Item: 400,00

**LOTE 45**      Quant.: 1      Num: 073      Lance: 120,00      **Total: 240,00**

Item: 45      Unidade: KIT      Marca: IMAGINE      Modelo: FANTOCHE

Descrição: Fantoche de frutas de feltro contendo 7 unidades

**MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC**

Quantidade: 2	Val. Ref.: 150,00	<b>Valor Unit.: 120,00</b>	Total Item: 240,00
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 104 Lance: 115,00	<b>Total: 230,00</b>
Item: 46	Unidade: KIT	Marca: IMAGINE	Modelo: FANTOCHE
Descrição: Fantoche de animais domesticos com 7 personagens de feltro, Â costurado. cachorro ,pato, ovelha coelho, cavalo, galo e vaca. Medidas variando de 26 a 42 cm de altura aproximadamente			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 236,18	<b>Valor Unit.: 115,00</b>	Total Item: 230,00
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 145 Lance: 87,00	<b>Total: 87,00</b>
Item: 47	Unidade: Conjunto	Marca: IMAGINE	Modelo: FANTOCHE
Descrição: Fantoche de familia negra de feltro aproximadamente de 35 a 40 cm com 7 pecas			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 227,45	<b>Valor Unit.: 87,00</b>	Total Item: 87,00
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 007 Lance: 87,00	<b>Total: 87,00</b>
Item: 48	Unidade: Conjunto	Marca: IMAGINE	Modelo: FANTOCHE
Descrição: Fantoche de familia branca de feltro aproximadamente de 35 a 40 cm com 7 pecas			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 214,93	<b>Valor Unit.: 87,00</b>	Total Item: 87,00
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 001 Lance: 22,00	<b>Total: 330,00</b>
Item: 49	Unidade: KIT	Marca: CALESITA	Modelo: KIT
Descrição: Kit com 14 pecas aproximadamente legumes e frutas artificiais decoradas realistas			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 55,06	<b>Valor Unit.: 22,00</b>	Total Item: 330,00
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 149 Lance: 70,00	<b>Total: 700,00</b>
Item: 51	Unidade: KIT	Marca: UNIJET	Modelo: 1800
Descrição: Kit completo com vassoura, pazinha e rodo			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 78,03	<b>Valor Unit.: 70,00</b>	Total Item: 700,00
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 074 Lance: 25,00	<b>Total: 375,00</b>
Item: 52	Unidade: KIT	Marca: CALESITA	Modelo: 329
Descrição: Kit de beleza para brincar			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 32,00	<b>Valor Unit.: 25,00</b>	Total Item: 375,00
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 084 Lance: 44,00	<b>Total: 352,00</b>
Item: 56	Unidade: UND	Marca: XALINGO	Modelo: 5306.5
Descrição: Brincando de engenheiro com 200 pecas			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 58,63	<b>Valor Unit.: 44,00</b>	Total Item: 352,00
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 048 Lance: 79,00	<b>Total: 790,00</b>
Item: 59	Unidade: UND	Marca: XALINGO	Modelo: RACER
Descrição: Triciclo motoca infantil com pedal resistente			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 295,00	<b>Valor Unit.: 79,00</b>	Total Item: 790,00
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 010 Lance: 78,00	<b>Total: 780,00</b>
Item: 60	Unidade: UND	Marca: XALINGO	Modelo: RACER
Descrição: Triciclo motoca infantil menina com pedal resistente			

**MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC**

Quantidade: 10	Val. Ref.: 271,52	<b>Valor Unit.: 78,00</b>	Total Item: 780,00
<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 113 Lance: 95,00	<b>Total: 950,00</b>
Item: 64	Unidade: KIT	Marca: MOBIL	Modelo: 104
Descrição: Os Alinhavos de Iniciação Incentivam o desenvolvimento psicomotor da criança por meio de atividades lúdicas. Contem: 10Â placas perfuradas medindo 200x200x2,8mm e 10 cadarcos coloridos. Material: Conjunto confeccionado MDF e impresso em policromia. Embalagem: Acondicionado em caixa de papelão. Idade: A partir de 03 anos			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 111,45	<b>Valor Unit.: 95,00</b>	Total Item: 950,00
<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 057 Lance: 22,00	<b>Total: 550,00</b>
Item: 66	Unidade: UND	Marca: CARLU	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Quebra cabeça de diversa imagens (frutas, transportes, animais) com 10 peças aproximadamente em MFD com suporte para montar em MDF			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 28,50	<b>Valor Unit.: 22,00</b>	Total Item: 550,00
<b>MUNARI ATACADISTA LTDA</b>		<b>10.878.273/0001-97</b>	<b>11.197,11</b>
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 064 Lance: 138,50	<b>Total: 3.601,00</b>
Item: 2	Unidade: KIT	Marca: CDLU	Modelo:
Descrição: Brinquedo Educativo Infantil Bloco de Montar Magnético 64 Peças Coloridas C/ Maleta de Armazenamento			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 138,60	<b>Valor Unit.: 138,50</b>	Total Item: 3.601,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 004 Lance: 100,99	<b>Total: 403,96</b>
Item: 3	Unidade: UND	Marca: GINASIO	Modelo:
Descrição: Tapete para Bebe a partir de 6 meses com diversas objetivos, que estimule som e movimento.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 150,13	<b>Valor Unit.: 100,99</b>	Total Item: 403,96
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 016 Lance: 69,50	<b>Total: 347,50</b>
Item: 5	Unidade: KIT	Marca: HENERICO	Modelo:
Descrição: Kit chocalho e mordedor para bebês com 10 peças			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 110,00	<b>Valor Unit.: 69,50</b>	Total Item: 347,50
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 045 Lance: 59,98	<b>Total: 299,90</b>
Item: 6	Unidade: KIT	Marca: DIERTOYS	Modelo:
Descrição: Kit de cinco carrinhos mordedores para bebês			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 78,90	<b>Valor Unit.: 59,98</b>	Total Item: 299,90
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 100 Lance: 67,47	<b>Total: 1.686,75</b>
Item: 8	Unidade: UND	Marca: CAMNOM	Modelo:
Descrição: Brinquedo Sensorial puxa corda 4 em 1 -feito com silicone antitoxico .			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 137,95	<b>Valor Unit.: 67,47</b>	Total Item: 1.686,75
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 009 Lance: 44,16	<b>Total: 441,60</b>
Item: 10	Unidade: UND	Marca: YOMIX	Modelo:
Descrição: Xilofone Infantil -- C/ 8 notas Colorido			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 44,45	<b>Valor Unit.: 44,16</b>	Total Item: 441,60
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 013 Lance: 64,19	<b>Total: 320,95</b>

**MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC**

Item: 34	Unidade: UND	Marca: PLUKTS	Modelo:
Descrição: Sacolas de pecas de montar estrelas de encaixe com 125 pecas			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 351,99	<b>Valor Unit.: 64,19</b>	Total Item: 320,95
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 138 Lance: 175,49	<b>Total: 877,45</b>
Item: 36	Unidade: UND	Marca: MORETOYS	Modelo:
Descrição: Sacolao Criativo Engrenagens Divertidas 550 Pecas De Encaixe			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 214,17	<b>Valor Unit.: 175,49</b>	Total Item: 877,45
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 047 Lance: 110,00	<b>Total: 1.100,00</b>
Item: 50	Unidade: UND	Marca: BIGSTAR	Modelo:
Descrição: Cozinha completa de brinquedo			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 236,33	<b>Valor Unit.: 110,00</b>	Total Item: 1.100,00
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 062 Lance: 125,90	<b>Total: 1.259,00</b>
Item: 61	Unidade: UND	Marca: BIKES	Modelo:
Descrição: Triciclo infantil leva ate 21 kg estilo bicicleta			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 237,97	<b>Valor Unit.: 125,90</b>	Total Item: 1.259,00
<b>LOTE 63</b>	Quant.: 1	Num: 135 Lance: 85,90	<b>Total: 859,00</b>
Item: 63	Unidade: KIT	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: Alinhavos de diversas frutas e legumes em MDF com 10 pecas			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 127,45	<b>Valor Unit.: 85,90</b>	Total Item: 859,00
<b>PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP</b>		<b>08.863.707/0001-33</b>	<b>7.355,69</b>
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 102 Lance: 8,00	<b>Total: 160,00</b>
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PF	Modelo: PF
Descrição: Mordedor infantil maozinha varias cores macio atoxico			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 8,50	<b>Valor Unit.: 8,00</b>	Total Item: 160,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 043 Lance: 35,04	<b>Total: 700,80</b>
Item: 19	Unidade: UND	Marca: adjomar	Modelo: adjomar
Descrição: Boneca toda em vinil pequena de borracha macia de cor negra aproximadamente 30 a 40 cm de altura com vestido de varias cores			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 47,28	<b>Valor Unit.: 35,04</b>	Total Item: 700,80
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 069 Lance: 38,50	<b>Total: 770,00</b>
Item: 22	Unidade: UND	Marca: adjomar	Modelo: adjomar
Descrição: Boneca toda em vinil grande de borracha macia de cor branca aproximadamente 30 a 40 cm de altura			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 44,90	<b>Valor Unit.: 38,50</b>	Total Item: 770,00
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 080 Lance: 88,50	<b>Total: 1.770,00</b>
Item: 27	Unidade: UND	Marca: bambola	Modelo: bambola
Descrição: Boneco todo em vinil grandes de borracha macia de cor branca aproximadamente 45 a 50 cm			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 98,71	<b>Valor Unit.: 88,50</b>	Total Item: 1.770,00

**MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC**

<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 060	Lance: 27,25	<b>Total: 545,00</b>
Item: 30	Unidade: UND	Marca: roma	Modelo: roma	
Descrição: Carrinho carregadeira de plastico prolipopileno resistente aproximadamente 45 cm				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 49,99	<b>Valor Unit.: 27,25</b>	Total Item: 545,00	
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 145	Lance: 225,00	<b>Total: 1.125,00</b>
Item: 38	Unidade: UND	Marca: sonho	Modelo: sonho	
Descrição: Sacola de Pecas de Montar Animais de Encaixe 100 Pecas - Sonho de Crianca				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 338,06	<b>Valor Unit.: 225,00</b>	Total Item: 1.125,00	
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 139	Lance: 65,00	<b>Total: 650,00</b>
Item: 41	Unidade: KIT	Marca: fungame	Modelo: fungame	
Descrição: Kit de animais da fazenda com 27 pecas borracha dura tamanho aproximado de 12 a 15 cm				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 69,99	<b>Valor Unit.: 65,00</b>	Total Item: 650,00	
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 038	Lance: 65,00	<b>Total: 260,00</b>
Item: 42	Unidade: KIT	Marca: fungame	Modelo: fungame	
Descrição: Kit de animais da fazenda com 27 pecas borracha macia para bebes tamanho aproximado de 12 a 15 cm				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 72,99	<b>Valor Unit.: 65,00</b>	Total Item: 260,00	
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 030	Lance: 30,00	<b>Total: 300,00</b>
Item: 43	Unidade: KIT	Marca: fungame	Modelo: fungame	
Descrição: Kit de animais da Safaria savana, de borracha dura pvc, aproximadamente 12 animais tamanho de 12 a 15 cm				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 35,90	<b>Valor Unit.: 30,00</b>	Total Item: 300,00	
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 081	Lance: 30,00	<b>Total: 180,00</b>
Item: 44	Unidade: KIT	Marca: fungame	Modelo: fungame	
Descrição: Kit de animais da Safaria savana, de borracha macia pvc, aproximadamente 12 animais tamanho de 12 a 15 cm				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 34,10	<b>Valor Unit.: 30,00</b>	Total Item: 180,00	
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 039	Lance: 25,23	<b>Total: 378,45</b>
Item: 54	Unidade: KIT	Marca: cardoso	Modelo: cardoso	
Descrição: Kit de panelinhas com cesta				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 30,95	<b>Valor Unit.: 25,23</b>	Total Item: 378,45	
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 002	Lance: 25,00	<b>Total: 375,00</b>
Item: 57	Unidade: UND	Marca: onda	Modelo: onda	
Descrição: Balde para areia/praias com 11 pecas com balde				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 30,77	<b>Valor Unit.: 25,00</b>	Total Item: 375,00	
<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 093	Lance: 70,72	<b>Total: 141,44</b>
Item: 81	Unidade: UND	Marca: sm	Modelo: sm	
Descrição: Bolinhas para Piscina Coloridas Macias e Resistente com 200 Unidades				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 191,50	<b>Valor Unit.: 70,72</b>	Total Item: 141,44	

**MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC**

<b>MELIM COMERCIAL LTDA ME</b>		<b>49.608.132/0001-90</b>		<b>10.994,63</b>
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 141	Lance: 43,00	<b>Total: 430,00</b>
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Chuang	Modelo: Animais	
Descrição: Piano para bebes com teclado e sons de animais				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 57,90	<b>Valor Unit.: 43,00</b>		Total Item: 430,00
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 003	Lance: 492,64	<b>Total: 492,64</b>
Item: 14	Unidade: Conjunto	Marca: LG	Modelo: 309	
Descrição: Bandinha ritmica com 20 instrumento aproximadamente				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 805,55	<b>Valor Unit.: 492,64</b>		Total Item: 492,64
<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 034	Lance: 312,99	<b>Total: 312,99</b>
Item: 69	Unidade: UND	Marca: LG	Modelo: 406	
Descrição: "Tapete com espuma de Densidade 23, e corino ,colorido e quadriculados em diversas cores, dimensoes 196x196x3 cm, medidas aproximadas e de facil higienizacao e manuseio â?ç Altura: 3.00 cm â?ç Largura: 196.00 cm â?ç Comprimento: 196.00 cm â?ç Peso: 6050 g â?ç Codigo do produto: 157E5CF â?ç Adicionado em: 04/03/2021"				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 639,00	<b>Valor Unit.: 312,99</b>		Total Item: 312,99
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 135	Lance: 1.549,00	<b>Total: 1.549,00</b>
Item: 76	Unidade: UND	Marca: LG	Modelo: 400	
Descrição: "Piscina de bolinha de 2 metros Com 1000 bolinhas Piscina de Bolinhas Slim 2,00 x 2,00m Fabricada com sistema de encaixe para facilitar a montagem, feita em aco galvanizado, com base em madeira revestida em bagunzito brilhante. Possui um exclusivo pezinho em borracha na madeira para aumentar a durabilidade. Sem fundo Dados tecnicos Medidas do produto (CxLxA): 2,00 x 2,00 x 1,70m Altura da tabua: 30 cm Altura da chao ate a ponta do toldo: 1,70m Altura da haste: 1,50m Rede lateral: Multicolorida, Colunas revestidas com isotubos que proporcionam maior seguranca.				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.555,30	<b>Valor Unit.: 1.549,00</b>		Total Item: 1.549,00
<b>LOTE 78</b>	Quant.: 1	Num: 025	Lance: 330,00	<b>Total: 660,00</b>
Item: 78	Unidade: UND	Marca: LG	Modelo: 100	
Descrição: "Escorregador infantil desmontavel O Escorregador desmontavel com 3 degraus antiderrapantes e corrimao para proporcionar uma maior seguranca para criancas. Dispoe de rebaixo na parte inferior do escorregador para encaixe na Caixa de Areia Composto por tres itens: 1 escorregador, 1 escada de 3 degraus, 1 travessa; - Fixacao da rampa a escada atraves da travessa central, fixada por dois eixos e quatro manipulos; Corrimao incorporado a propria escada, sem saliencias e com laterais redondas no topo da escada; - O escorregador e fixado por eixo metalico, preso por dois manipulos; - Topo da escada com 2 laterais altas o suficiente para dar seguranca a criancas menores; - Degraus antiderrapantes; - Base da escada sem necessidade de base adicional para apoio; Recomendado para criancas maiores de 3 anos de idade PEBLD (Polietileno de baixa densidade linear) e PEAD (Polietileno de alta densidade). As cores ser amarelo, azul e vermelho. Certificado pelos Orgaos Autorizados - OCPÁ'S (Organismos de Certificacao de Produtos) 0938.8Dimensoes Aproximadas (AxLxC) 160,5 x 51 x 93 cmPeso Aproximado 13,56 kg				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 829,00	<b>Valor Unit.: 330,00</b>		Total Item: 660,00
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 115	Lance: 140,00	<b>Total: 1.400,00</b>
Item: 79	Unidade: UND	Marca: LG	Modelo: Cavalinho	
Descrição: "Cavalinho gangorra O Cavalinho deve ser resistente e proporcionar conforto e seguranca ao brincar. Possui base em forma de curva, e apoio para os pes, garantindo um balanço suave e uniforme. Dados tecnicos Medidas: 66 x 30 x 44,5 cmldade recomendada: acima de 19 mesesInmetro CE-BRI/IQB 005923Codigo de barras: 7896640438920Fabricante: Xalingo GARANTIA Garantia de Balcao de 1 ano contra defeito de fabricacao. Cores: amarelo, verde, laranja vermelho."				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 223,00	<b>Valor Unit.: 140,00</b>		Total Item: 1.400,00

**MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC**

<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 005	Lance: 269,00	<b>Total: 538,00</b>
Item: 80	Unidade: UND	Marca: LG	Modelo: 403	
Descrição: "Tunel Centopeia de Bagum - 4 metros Centopeia ou tunel de Bagum tubular 4m Centopeia Sanfonada de Bagum 4m Confeccionada em Bagum resistente, colorida, sanfonada Dimensoes: 4m de comprimento e 50cm de diâmetro. Colorida. Garantia de fabrica: 3 meses."				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 377,50	<b>Valor Unit.: 269,00</b>	Total Item: 538,00	
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 123	Lance: 3.690,00	<b>Total: 3.690,00</b>
Item: 83	Unidade: UND	Marca: LG	Modelo: 100	
Descrição: "Casinha para area coberta Material do Produto Polietileno Rotomoldado Super Resistente com uma porta e 5 janelas Medidas (CxLxA): 169 x 136 x 150 cm Aproximadamente."				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 4.695,91	<b>Valor Unit.: 3.690,00</b>	Total Item: 3.690,00	
<b>LOTE 84</b>	Quant.: 1	Num: 007	Lance: 97,00	<b>Total: 582,00</b>
Item: 84	Unidade: UND	Marca: LG	Modelo: 101	
Descrição: "Gangorra Infantil Nhoca A gangorra infantil em plastico rotomoldado, deve ser resistente, de facil limpeza e com alta durabilidade para crianas de 1 a 4 anos. Sua base possui forma curvada com apoio para os pes, fazendo com que a crianca balance suave e uniformemente. Os pegadores da gangorra infantil sao de tamanho ideal para a maozinha da crianca. Com assento anatomico com encosto. Cores : azul e vermelha"				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 122,70	<b>Valor Unit.: 97,00</b>	Total Item: 582,00	
<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 013	Lance: 670,00	<b>Total: 1.340,00</b>
Item: 85	Unidade: UND	Marca: LG	Modelo: 1004	
Descrição: "Escorregador Play Junior O playground infantil Play Kids suporta ate 50 kg. Plastico rotomoldado altamente resistente e nao atoxico, que garante mais durabilidade ao brinquedo. Possui sistema de montagem totalmente por encaixe, nao necessitando de ferramentas. Medidas do produto: Altura: 1,35 m / Largura: 0,69 cm / Comprimento: 0,77 cm Idade: A Partir de 2 Anos. Garantia: 3 meses contra defeito de fabricacao. Certificado do Inmetro. Peso maximo Suportado: 50 kg; materiais: Polietileno e protecao UV. Cores: vermelho, amarelo, azul				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.179,55	<b>Valor Unit.: 670,00</b>	Total Item: 1.340,00	
<b>FRANCESQUETT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA</b>			<b>13.674.709/0001-14</b>	<b>7.589,90</b>
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 016	Lance: 19,99	<b>Total: 199,90</b>
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PEF	Modelo: PEF	
Descrição: Bola Colorida Plush Bebe Infantil 30cm Pelucia Antialergica				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 29,90	<b>Valor Unit.: 19,99</b>	Total Item: 199,90	
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 019	Lance: 14,00	<b>Total: 280,00</b>
Item: 15	Unidade: UND	Marca: COMETA	Modelo: COMETA	
Descrição: Carrinhos de borracha macia para bebes diversos modelos				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 22,90	<b>Valor Unit.: 14,00</b>	Total Item: 280,00	
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 083	Lance: 67,00	<b>Total: 1.340,00</b>
Item: 20	Unidade: UND	Marca: NOVA TOYS	Modelo: 1138	
Descrição: Bonecas toda em vinil grande de borracha macia de cor negra aproximadamente 40 a 50 cm de altura				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 89,72	<b>Valor Unit.: 67,00</b>	Total Item: 1.340,00	
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 013	Lance: 60,00	<b>Total: 1.200,00</b>

**MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC**

Item: 23	Unidade: UND	Marca: NOVA TOYS	Modelo: NOVA TOYS
Descrição: Boneca toda em vinil grande de borracha macia de cor branca aproximadamente 40 a 50 cm de altura			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 93,85	<b>Valor Unit.: 60,00</b>	Total Item: 1.200,00
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 020 Lance: 67,00	<b>Total: 1.340,00</b>
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MILK	Modelo: 554
Descrição: Boneco todo em vinil pequeno de borracha macia de cor negra aproximadamente 30 a 35 cm			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 68,38	<b>Valor Unit.: 67,00</b>	Total Item: 1.340,00
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 009 Lance: 46,00	<b>Total: 920,00</b>
Item: 32	Unidade: UND	Marca: CARDOSO	Modelo: CARDOSO
Descrição: Caminhao frota para carregamento de bois/cavalos de plastico prolipopileno resistente 45 cm de comprimento aproximadamente			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 77,40	<b>Valor Unit.: 46,00</b>	Total Item: 920,00
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 086 Lance: 25,00	<b>Total: 375,00</b>
Item: 53	Unidade: KIT	Marca: ETITOYS	Modelo: ETITOYS
Descrição: Kit de medico com 12 pecas aproximadamente			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 51,59	<b>Valor Unit.: 25,00</b>	Total Item: 375,00
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 066 Lance: 52,00	<b>Total: 780,00</b>
Item: 55	Unidade: KIT	Marca: IMP	Modelo: IMP
Descrição: Kit de ferramentas completo com 16 pecas			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 81,91	<b>Valor Unit.: 52,00</b>	Total Item: 780,00
<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 023 Lance: 21,00	<b>Total: 525,00</b>
Item: 65	Unidade: UND	Marca: CARLU	Modelo: CARLU
Descrição: Quebra cabeça de diversa imagens (frutas, transportes, animais, ) com 4 pecas aproximadamente em MFD com suporte para montar em mdf			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 22,42	<b>Valor Unit.: 21,00</b>	Total Item: 525,00
<b>LOTE 75</b>	Quant.: 1	Num: 110 Lance: 630,00	<b>Total: 630,00</b>
Item: 75	Unidade: UND	Marca: TOKS	Modelo: 325
Descrição: "Piscina de Bolinhas Espumada 1,10m Cores Variadas - Confeccionada em espuma macia, revestida de bagun fosco ou bagun brilho, resistente a agua. TAMANHO MONTADO: 110cm (DIÁ?METRO) x 30cm (ALTURA)"			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 946,33	<b>Valor Unit.: 630,00</b>	Total Item: 630,00
<b>STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA</b>		<b>46.153.320/0001-82</b>	<b>6.999,10</b>
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 137 Lance: 7,20	<b>Total: 144,00</b>
Item: 12	Unidade: UND	Marca: SM	Modelo: SM
Descrição: Bola de vinil colorida de futebol com 20 cm de di?metro varias cores			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 21,95	<b>Valor Unit.: 7,20</b>	Total Item: 144,00
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 127 Lance: 19,99	<b>Total: 399,80</b>
Item: 21	Unidade: UND	Marca: NOVA TOYS	Modelo: NOVA TOYS
Descrição: Boneca toda em vinil pequena de borracha macia de cor branca aproximadamente 20 a 25 cm de altura com vestido de varias cores			



**MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC**

Quantidade: 20	Val. Ref.: 19,99	<b>Valor Unit.: 19,99</b>	Total Item: 399,80
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 020 Lance: 77,99	<b>Total: 1.559,80</b>
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MAXI TOYS	Modelo: MAXI TOYS
Descrição: Boneco todo em vinil pequeno de borracha macia de cor negra aproximadamente 45 a 50 cm			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 77,99	<b>Valor Unit.: 77,99</b>	Total Item: 1.559,80
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 023 Lance: 45,00	<b>Total: 900,00</b>
Item: 26	Unidade: UND	Marca: MAXI TOYS	Modelo: MAXI TOYS
Descrição: Boneco todo em vinil grande de borracha macia de cor branca aproximadamente 30 a 35 cm			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 79,00	<b>Valor Unit.: 45,00</b>	Total Item: 900,00
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 021 Lance: 21,80	<b>Total: 327,00</b>
Item: 28	Unidade: UND	Marca: DM TOYS	Modelo: DM TOYS
Descrição: Carrinhos para colocar bonecas resistentes Medidas do carrinho montado: Comprimento: 36,5 cm, Largura:23 cm, Altura: 53 cm aproximadamente			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 95,27	<b>Valor Unit.: 21,80</b>	Total Item: 327,00
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 082 Lance: 31,00	<b>Total: 620,00</b>
Item: 29	Unidade: UND	Marca: KENDY	Modelo: KENDY
Descrição: Carrinho tipo cacamba com basculante de plastico prolipopileno aproximadamente 45 cm			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 50,00	<b>Valor Unit.: 31,00</b>	Total Item: 620,00
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 031 Lance: 125,00	<b>Total: 625,00</b>
Item: 35	Unidade: UND	Marca: TOYSTER	Modelo: TOYSTER
Descrição: Sacola de pecas monte e brinque com 200 pecas			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 296,25	<b>Valor Unit.: 125,00</b>	Total Item: 625,00
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 092 Lance: 124,00	<b>Total: 620,00</b>
Item: 40	Unidade: UND	Marca: TOYSTER	Modelo: TOYSTER
Descrição: Sacola tubes para construcao 300 pecas			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 300,03	<b>Valor Unit.: 124,00</b>	Total Item: 620,00
<b>LOTE 67</b>	Quant.: 1	Num: 058 Lance: 21,50	<b>Total: 537,50</b>
Item: 67	Unidade: UND	Marca: CARLU	Modelo: CARLU
Descrição: Quebra cabeça de diversos (frutas, animais, meios de transporte) em MDF com 16 pecas com suporte para montar o quebra cabeça em MDF			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 26,05	<b>Valor Unit.: 21,50</b>	Total Item: 537,50
<b>LOTE 82</b>	Quant.: 1	Num: 050 Lance: 1.266,00	<b>Total: 1.266,00</b>
Item: 82	Unidade: UND	Marca: LACUCA	Modelo: LACUCA

**MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC**

Descrição: Cama elastica - medindo 2,4m Confeccionada 100% em aco galvanizado a Fogo que nao enferruja e que possa ser deixado em ambientes abertos por grandes periodos sem problemas de desgastes ou corrosoes. Parede dos tubos de Aco com 1,88mm de espessura. Completa com rede de Protecao e Protecao de Molas. Lona de Salto com tecnologia UV, o que garante uma protecao do produto contra os raios solares e o desgaste precoce O sistema de Ponteiras e Isotubos blindados que garantem maior seguranca e durabilidade as hastes.48 molas galvanizadas garantindo maior durabilidade e impulsao. Pes em W trazem maior estabilidade e seguranca.Montagem simples e Rapida Nao requer nenhum parafuso e nenhuma ferramenta em sua montagem. Itens Inclusos: - Escadinha para Cama Elastica; - 06 Hastes em Aco Galvanizado com Isotubo Colorido e Ponteiras; - Rede de protecao Especial; - Protetor de molas colorido Reforcado; - 48 molas em aco galvanizado; - Puxador de Molas; - Lona de salto com protecao UV; - Estrutura 100% em Aco Galvanizado a Fogo; - Manual de Instrucoes e montagem. Especificacoes Tecnicas: - DiÁmetro: 2,44m ; - Altura Total: 1,70m ; - Altura do chao ate a lona de salto: 50 cm; - Parede dos tubos de Aco com 1,88mm de espessura ; - Peso maximo Suportado: 90 Kg. Garantia: 6 meses contra defeitos de fabricacao.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.266,00 **Valor Unit.: 1.266,00** Total Item: 1.266,00

**SMART TOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA** **45.337.054/0001-85** **620,00**

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 076 Lance: 155,00 **Total: 620,00**

Item: 16 Unidade: KIT Marca: Maxi Toys Modelo: Ref. 106

Descrição: Kit de Arramados coloridos com 6 pecas

Quantidade: 4 Val. Ref.: 289,13 **Valor Unit.: 155,00** Total Item: 620,00

**DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES** **18.828.722/0001-02** **310,00**

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 146 Lance: 15,50 **Total: 310,00**

Item: 17 Unidade: UND Marca: LCM Modelo: LCM

Descrição: Bola de borracha iniciacao numero 10 para bebes

Quantidade: 20 Val. Ref.: 39,98 **Valor Unit.: 15,50** Total Item: 310,00

**FUTURA BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA** **36.771.804/0001-31** **1.338,00**

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 015 Lance: 90,00 **Total: 450,00**

Item: 37 Unidade: UND Marca: futura Modelo: futura

Descrição: Brinquedo Educativo Mochila Monta Facil Com 500 Pecas Em Formato Circular Triangular Quadrado E Retangular

Quantidade: 5 Val. Ref.: 171,50 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 450,00

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 003 Lance: 154,00 **Total: 308,00**

Item: 39 Unidade: UND Marca: futura Modelo: futura

Descrição: Brinquedo Educativo Pecas E Blocos Plugando Ideias 1000 Pcs

Quantidade: 2 Val. Ref.: 283,33 **Valor Unit.: 154,00** Total Item: 308,00

**LOTE 58** Quant.: 1 Num: 060 Lance: 58,00 **Total: 580,00**

Item: 58 Unidade: UND Marca: futura Modelo: futura

Descrição: Sacola Alfanumerica com 1000 pecas

Quantidade: 10 Val. Ref.: 76,50 **Valor Unit.: 58,00** Total Item: 580,00

**2S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA** **31.497.010/0001-08** **839,00**

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 140 Lance: 83,90 **Total: 839,00**

Item: 62 Unidade: KIT Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Descrição: Alinhavos de diversos de animais em MDF 10 pecas

Quantidade: 10 Val. Ref.: 131,01 **Valor Unit.: 83,90** Total Item: 839,00

**MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC**

<b>BARBARA GASPARUCHO GARCIA</b>			<b>27.873.175/0001-60</b>	<b>660,00</b>
<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 084	Lance: 330,00	<b>Total: 660,00</b>
Item: 68	Unidade: Conjunto	Marca: propria	Modelo: Animais Com Filhotes	
Descrição: "Animais Com Filhotes 4 Animais e 7 Filhotes, Estes Animais com Filhotes sao confeccionados em plush antialergico, com enchimento em fibra siliconada. Contem 4 animais e seus filhotes: 01 Porca e 02 filhotes, 01 Vaca e 01 filhote, 01 Galinha e 02 filhotes, 01 tartaruga femea e 02 filhotes. Dimensoes: Aproximadamente 250 mm cada. Com abertura de zipper, cada animal carrega em seu interior os respectivos filhotes. Acondicionados em sacola de PVC com zipper e alca. MEDIDAS APROXIMADAS Galinha:35 cm; Tartaruga Marinha: 36cm; Porca: 27cm; Vaca: 45cm				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 614,55	<b>Valor Unit.: 330,00</b>	Total Item: 660,00	
<b>ANDRESSA CASSIANI MARTINS</b>			<b>44.417.206/0001-97</b>	<b>3.648,95</b>
<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 006	Lance: 138,99	<b>Total: 694,95</b>
Item: 70	Unidade: UND	Marca: Espumart	Modelo:	
Descrição: "Calca Sensorial Senta Bebe 90Cm Calca Sensorial confortavel para os bebes, servindo como apoio para que os bebes. Revestido em napa, toda colorida, espuma de boa qualidade, resistente, material lavavel, atoxico, leve de transportar. Tamanho: 90 Cm de altura. Acabamentos: Revestido em Napa Angus , Enchimento em La Acrilica; Costura Reforcada."				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 170,50	<b>Valor Unit.: 138,99</b>	Total Item: 694,95	
<b>LOTE 71</b>	Quant.: 1	Num: 050	Lance: 820,00	<b>Total: 820,00</b>
Item: 71	Unidade: UND	Marca: Espumart	Modelo:	
Descrição: "Circuito de arcos Medida Total: 190(C) x 60(L) x 60(A) Idade sugerida: a partir de 6 meses Peso do Produto: 7 kg Confeccionado em espuma macia, revestido de bagun fosco ou bagun brilho, resistente a agua. Composto por: 3 Arcos: 60x60x10; 1 Lombada: 50x60x18; 1 Rebaixo: 60x50x25; 2 Quadrados: 35x35x10 "				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.176,33	<b>Valor Unit.: 820,00</b>	Total Item: 820,00	
<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 039	Lance: 122,00	<b>Total: 610,00</b>
Item: 72	Unidade: UND	Marca: Espumart	Modelo:	
Descrição: "Senta bebe Confeccionado em espuma de alta performance revestido em bagum emborrachado antialergico, impermeavel e lavavel, colorido e resistente. Medindo 0,60 x 0,50 x 0,15cm."				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 214,60	<b>Valor Unit.: 122,00</b>	Total Item: 610,00	
<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 015	Lance: 145,00	<b>Total: 580,00</b>
Item: 73	Unidade: UND	Marca: Espumart	Modelo:	
Descrição: "Deita bebe Deita Bebe no formato de uma rosca, fazendo com que os bebes deitem com segurança. Produto colorido, confeccionado em espuma de alta performance, revestido em Bagum Brilhante, antialergico, impermeavel, lavavel e resistente Cores variadas. Densidade: 20 Medidas: 60 x 60 x 10 cm. Indicado para criancas de 0 a 2 anos. Peso maximo indicado em sua base e de ate 20 Kg. Garantia de 6 meses contra defeitos de fabricacao."				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 191,00	<b>Valor Unit.: 145,00</b>	Total Item: 580,00	
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 124	Lance: 944,00	<b>Total: 944,00</b>
Item: 74	Unidade: UND	Marca: Espumart	Modelo:	
Descrição: "Centro de atividades 5 pecas Composicao: Composto por 5 pecas em espuma revestida de bagum colorido. Para criancas de 1 ano. Dimensao do conjunto montado: 30x180x180cm "				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.648,73	<b>Valor Unit.: 944,00</b>	Total Item: 944,00	
<b>O.E.PEREIRA BRINQUEDOS</b>			<b>33.966.390/0001-08</b>	<b>6.240,00</b>
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 035	Lance: 40,00	<b>Total: 6.240,00</b>
Item: 77	Unidade: UND	Marca: EVASOFT	Modelo: EVASOFT	

**MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC**

Descrição: "Tatame â?ç Material em EVA â?çAntiderrapante â?ç Tamanho de 1 metro x 1 metro â?ç Espessura: 20 mm â?ç Unidade Obs: cores azul medio (105 tatames) vermelho (51 tatames)"

Quantidade: 156

Val. Ref.: 84,00

**Valor Unit.: 40,00**

Total Item: 6.240,00

---

---

**PREGOEIRO:** RUBENS ANTONIO CORREIA

---

**EQUIPE DE APOIO** RAPHAEL ANZOLIN WITTE